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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T 2017 2016 

Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 7,991,862 17,214,055 

1 Banka 
2 Arka 

~ Investime 0 0 
1 Ne lilui pronesie Ie niesive ekonomike brenda qrupit 
2 Aksionel e veta 
3 Te tjera Finaneiare 

~ Te dreita te arketueshme 17,003,885 11,008,931 
1 Nqa aklivileli i shfrytljzimit 14,783,080 9,880,961 
2 Nqa niesile ekonomike brenda qrupit 
3 Nqa niesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
4 Te liera 2,220,804 1,127,970 
5 Kapital i nenshkruar i papaquar 

~ Inventaret 68,319,403 58,628,425 
1 Lende e pare dhe maleriale Ie konsumueshme 29,550 919,943 
2 Prodhime ne proees dhe gjysemprodukte 
3 Produkte Ie qalshme 
4 Mallra 68,289,853 57,708,482 
5 Aklive Bioloqjike (Gie e qialle ne rrifie e maimeri) 
6 AAGJM Ie mbailura pljr shilie 
7 Parapaqime pljr invenlar 

~ Shpenzime te shtyra 
~ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 93 ,315,150 86 ,85 1,411 
Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesile ekonomil<e brenda qrupil 
2 Tiluj Ie huadhenies ne njesile ekonomike brenda qrupil 
3 Tiluj pronesie ne njesile ekonomike ku ka inleresa piesemarrese 
4 Tiluj Ie huadhenies ne niesile ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 
5 Titui Ie Ijere Ie mbailur si aktive a/alqjala 
6 Tilui Ii! Ijere Ii! huadhenies 

~ Aktivet materiale 569084 603 ,990 
1 Toka dhe nderfesa 
2 Impianle dhe makineri 459721 510,801 
3 Te tjera Insla/ime dhe pajisje 109,363 93,189 
4 Parapaqime per aktive materiale dhe ne proces 

~ Ativet bioloqi ike . 
~ Aktive jo materiaIe : 0 0 

1 Koncesione,patenta,liyenca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 
2 Emri i Mire 
3 Parapagime per AAJM 

~ Aktive tatimore Ie shtyra 

~ Kapita li i nenshkruar i papaguar 
II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA 569084 603,990 

AKTIVE TOTALE 93,884,233 87,455,402 _.. " . -
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Pasqyra e Pozieionit Finaneiar (8ilanei) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016 .. Detyrime afalshkurtra: 40,042 ,062 22,264 ,618 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetvrime ndaj inslitucioneve Ie kredise 
3 Arketime ne avance per porasi 
4 Te paqueshme per aktiviletin e shfrvlezimil 27,347,126 6,420,415 
5 Oeflesa te paqueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda qrupil 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese 12,500,000 12, 500,000 
8 Te pagueshme ndaLPunonjlJsve dhe sigurimeve shoqlJrare/shiindelsor 191,937 31,807 
9 Te EEI/ueshme per detvrime! la limore 3,000 3,000 

10 Te tjera 3,309,396 .. Te paqueshme per shpenzime Ie konslaluara.. Te ardhura Ie shlyra.. Provizione 
Tolali i Detyrimeve afalshkurtera 40 ,042,062 22,264,618 .. Delyrime afatgjala: 11 ,921 ,767 25 ,278,614 

1 Tiluj! e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj inslitucioneve Ie kredise 9,869,600 
3 Arkiilimel ne avance per porasi 
4 Te pagueshme plH aktivitelin e shfrylezimit 
5 Oefiesa li}pagueshme 
6 Te P"9ueshme ndajnjesive ekonomike brenda~rupil 
7 Tepagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tiera Ie pagueshme 11 921,767 15,409 ,014 .. Ti! pagueshme~per shpenzime Ie konstaluara.. Ie ardhura Ie shlyra.. Provizione: 0 0 
1 Pravizione per pensionel 
2 Pro vizione te t;era.. Delyrime lalimore Ie shlyra 

Totali i Detyrimeve afalgjala 11,921,767 25 ,278,614 
DETYRIMET TOTALE .. Kapilali dhe Rezerval 38,600,000 34,000,000.. Kapitali i Nenshkruar .. Primi i lidhur me kapilalin.. Rezerva rivleresimi .. Rezerva Ie tjera 412 ,1 70 370,313 

1 Rezerva /igjore . 306,307 370,313 
2 Rezerva slatulore 
3 Rezerva Ie Ijera 105,863 .. Fitimi i pashperndare.. Filim / Humbja e Vilil 2,908,234 5,541, 857 

Totali i Kapilalil 41, 920,404 39,912,170 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 93,884,233 87,455,402 



Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e H! ardhurave dhe shpenzimeve) 


Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkriml I Elementeve 2017 2016Nr 
130,207,565 124,647,299 Te ardhura nga aktiviteti i shfrvtezimit~ 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe orodhimit ne proces~ 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar ~ 
Te ardhura Ie Ijera Ie shfrylezimil~ 

(122,730,032) (114,313,214) 

1 Lenda e pare dhe matetia/e Ie konsumueshme 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme~ 

11 4,129,828122 ,686,415 
(183,386(43,6172 Te tjera shpenzime 

(1,596,456) 
1 Pa a dhe shperblime 

Shpenzime te personelit (1,631 ,501)~ 
(1,403,045) (1,368,000) 

(228,456 (228,456 2 Shpenzime te sigutimeve shoqerore/shendetsore (paraqilur ve mas 
nga shpenzimet per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale~ 
(55,740 (61,660)Shpenzime konsumi dhe amortizimi~ 

(2 ,272,509) (1,626,564) Shpenzime te fera shfrytezimi~ 
Te ardhura te fera~ 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese (paraqifur 
1 

ve<;mas ie ardhurat nas niesiie ekonomike brenda grupitj 

Te ardhura nga investimet dhe huate e ljera pjese e aktiveve afatgjsle 


2 
(paraqilur ve,mas Ie ardhural nga njesite ekonomike brenda grupitJ 

Inleresa te arketueshem dhe le ardhura te fjera te ngjashme (paraqitur 
 28, 078 507 ,772 3 
ve~mas te srdhural nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe jnvestimeve financiare te mbajtura si 
~ 

aktive afatshkurtra 
Sh:~nzime financiare~ 

Shpenzime interesi dhe shpenzime Ie ngjashme (paraqitur ve<;mas (122,145 (1,020,028) 
1 

shpenzimel per t'u paguar lek njesile ekonomike brenda qrupiIJ 

2 Shpenzime le tiera financiere 


Pjesa e fitimitlhumbjes nga pjesemarrjel~ 
FitimilHumbja para tatimit 3,423,716 6,537,149~ 
Shpenzimi i tatimlt mbi fitimin~ 

1 Shpenzimi sktua! i tatimif mbi fitimin (515,481 (995,292 
2 Sh enzimi i (atim fitimit Ie shiyre 

3 Pjesa e tatim fitimit le piesemarrleve 


Fitimi/Humbja e vitit 2,908,235 5,541,857~ 
FitimilHumbja per: ~ 

Pronare! e njesise ekonomike meme 

Inferesat jo-kontroffuese 


Pasavra e Ie Ardhurave Giilheoerfshirese 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015 
.... FitimilHumbja e vitit 2,908,235 5,541,857 

Te ardhura te tjera gj itheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+1-) nga perkthimi i monedhf:!s ne veprimtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi j aktiveve afatgjata materiale 
Diferencat (+1-) n,qa rivleresimi i aktivet financiare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjithepertshirese nga pjesemarrjet 

lit- Totali i te ardhurave te tjera gjitheperishirese per vitin 
.... T otaji i tEl ardhurave Qjitheperfshirese per vitin 
.... Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

PronarM e njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrolfuese 
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda direkte) 

2017 2016 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimil 

Te arkeluara nga Ie drejlal e arkelueshme 127, 939,513 133,172,911 

Te paguara per delyrime l e pagueshme dhe delyrimel ndaj punonjesve (122,281,885) (137,657 ,761) 

Pagesa Ie ljera (696,969) (672,670) 

Miele mo netare te gjenerua ra nqa aktivileli i shfrytezimit 4,960,659 (5,157 ,520) 

Inleres i paguar (122,145) (807 ,538) 

T alim fitimi i paguar (3,632,377) (1,151,487) 

Mjele monetare neto nga/(perdorur ne) aklivitetin e shfrytezimil (3,754 ,522) (1,959 ,025) 

~ Fluksi i Mjeleve Monelare nga/(perdorur ne) aklivilelin e investimil 34 41 

Para nelo Ie perdorura oer blerien e filialeve 

Para nelo Ie arkeluara nqa shilia e filialeve 

Pages a per blerjen e akliveve afalqiala maleriale 

Arketime nga shilja e akliveve afalqjala maleriale 

Pagesa per blerjen e inveslimeve Ie Ijera 

Arkelime nga shitja e inveslimeve Ie Ijera, inleresa 34 41 

Dividenle Ie arketuar 

Mjele monelare nelo nga/(perdorur ne) aklivitelin e inves timil 34 41 

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pe rdo rur nel aklivilelin e financimil (1 0,500,348' 18,622,834 

Arketime nqa emelimi i kapilalil aksionar 

Arkelime nqa emelimi i aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Hua Ii! arketuara 373,173 

Pagesa e koslove Ie Iransaksionil qe lidhen me kredile dhe huale 

Riblerje e aksioneve Ii! vela 

Pagesa e aksioneve Ie perdorura si kolaleral 

Paqesa e huave (9 ,735,348) 

Paqese e detyrimeve Ii! qirase financiare 

Inleres i paquar 

Oividende Ie paguar (765,000) (800,000) 

Te Ijera 19,049,66 1 

Mjele monelare nelo nga/(perdorur ne) aklivitelin e financimil (10,500,348) 18,622,834 

Efekti i luhatjeve te ku rsit te kembimit te mj eteve monetare 71 ,983 (62 ,267) 

Rrilje/(renie) nelo ne mjete monelare dhe ekuivalenle Ie mjeleve monetare (9,222,193) 11 ,444,063 

Mjete moneta re dhe ekuivalenle Ie mjeleve monetare me 1 janar 17,214,055 5,769,992 

Mjete monelare dhe ekuivalenle Ie mjeteve monetare me 31 dhielor 7,991 ,862 17,214,055 
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitaiin Neto 
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~ Pozicioni fiJ1 i'1 J1 cinr me 31dhje lor 2015 3 1,000,000 0 0 355,121 3,8 15, 192 35,170,312 

Efek1i i ndryshimeve n~ poJi [i ku t konU1b~ l 

~ Pozicioni fi nanciar i ri deklaru ar me I jannr 20 16 3 1,000,000 0 0 355 ,1 21 3,8 15 ,192 35, 170 ,3 12 

Ie :Hdhum tO lale gjitht:!perfshirese per vi tin : 

Fitimi f Humbjae viril 

Tc ard hu ro.. W!jera gji!heplJ rfshirese: 

T01ali i te ard hll ra gj ilhep~rfshirese pe r vitin : 
Transnksio net me pronilrel e njcsisc ckOllolnl ke l~ 

n"o hu ra direkt ne kapil n!: 

Emetimi i kapitu]ir, Ien!!l\sh kmm 

Dividc nde Ie pagum 
Totali i Imnstlksioneve me pronar<!! e njesi~e 
ekonomike 

~ Pozicioni tinancillr i rideklnru;!.r me 31 dhjetor 34,000,000 0 0 370,313 5,541,857 39,9 12, 170 
! 

~ Poziciolli fin onc iar i ridekJa ru ar me 1janar 2017 34,000,000 0 0 370,3 13 5,541 ,857 39 ,9 12 ,170 0 0 

To tal i I U: ordhura gj it ht! pt! rfshirese per viti ,.: 

Fitimi I Humbja e vilil 2,908,234 

Te ardhura It Ijero gj ilMpe rfs hirese: 

Te ardhura lota Je gj it htperfshi rcse per vi lill: 

Transaksionel me prOfl <l rt l e njesise ekonomike Ie 
n' ohura direkt ne ka pilal: 
Emeti mi i kapilalitle ni!nshkrllar 

Dividende Ie paguar 

Toluli i Imnsoksioneve me pronaret e njesise 
ekonomike 

~ Poz.icion i Ii IltUlciar me J I dhjelOr 2017 38,600,000 0 0 4 12,170 2,908,23 4 4 1,920,404 Q ~ ' 
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SHENIMET SPIEGUESE 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne ked~: pjese eshte e detyrues hme sipas 5KK 2. 

PJm esimi i te dhenave te kesa j pjese duhet re behet sipas ki:frkesave dhe strukcures standarte te 

percaktuara ne 5KK 2 dhe kon kretishr paragrafeve 49~55 . Rradha e dhenies se spjegimeve duhe c te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe poli tikat kon tabeJ 

b)Shenimet qe shpjegojne zera r e ndryshem re pasqyrave fi nanciare 

c) Shenime te rjera shpjegeuse 
~c--:--~ 
A.l Inrormacion i pergjithshem 

Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 ~Per Kon tabilitetin dhe Pasqyra c Financiare" 

2 Kuadri kontabeJ i aplikuar: Stndar.:er Kombetare re Kontabilite lit ne Shqiperi.{SK K 2; 49) 

3 Baza e pergaritjes se PF: Te drejtat dhe detyrimet e ko nsratuara.(5S K 1, 35) 

4 Parime"C dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK I; 37 ~ 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka. mbajrur ne lIogarice e sa j akriver,pasiver dhe 

transaksionet ekonomike te veta. 

b) VljJMES1A e veprimrarise ekonomike Ie njesise sane raportuse es hte e siguruar duke 

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aictivireric te saj. 

c) KOMPEN51M midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , nde rsa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rascet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mas en e place per te 

qene te qarta dhe te kuprushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri (e pergjithes hme te 

mjarrueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrar Financiare 

jane hartua r verem per zera materia Ie. 

Q BESU5HMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshre e sigurua r pasi nuk ka 

gabime materiale du ke zbatuar parimer e meposhreme : 

~ Parimin e paraqirjes me besnikeri 

~ Parimin e perparesise se permbaj tjes ekonomike mbi formen ligjore 

~ Pari min e paaneshmerise pa asn je innuencim te qellimshem 

~ Parimi n e matu rise pa optimizem (e reperuar,pa nen e mbivleresim re qellimshem 

~ Pari min e plotesise duke paraqitur nje pamje te venete e te dreire (e PF. 

~ Pari min e qendrushmerise per [e mos ndryshuar politika[ e metoda[ kontabel 

~ Pari min e krahasushmerise duke siguruar kra hasimin midi s dy periud have. 

Al! Politikat ko ntabe l 

Per perca ktimin e kos tos 5e inventareve eshte zgjedhur metoda "Cmimi mesatar I ponderuar" 

(S KK 4, IS) 

Vlere5imi fillesrar i nje elementi te AA M qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bi lanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I I) 

Per prodhimin 05e krijimin e AAM kur kjo fr nancohet nga nje hua ,kostot e huamarrjes (dhe 

interesac) eshte metoda e kapitalizimit ne kOSlon e aktivit per periudhen e invesdmiL(SKK 5; 16) 

Per vleresimi i mepa5eshem j AA M eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortiz imin e akumuluar. (SK K 5; 21) 

Per lIogaritjen e amortiz.imi~ te AAM (5KK 5: 38) njesia jane ekanomike ka percaktuar 

si metode te amortizimir te ndertesave metode;; lineare dhe per AAM te tjera metoden e amartizimit 

mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amonizimit jane perdo rur te njellajta me ato [e si;ilemi( 

fis kal ne fuqi dhe ko nkretisht. EKONOMlsit I ) ADMINISTRATOR 
I I, . 

TAFIL Kq.t;. LEFTER TOUc 


